
علمی و آموزشی4

بیمهتکمیلیفرهنگیانتمدیدیادوبارهمنعقدمیشود؟
گروه علمی و آموزشی-علیرغم انتشار اخباری مربوط به پایان رسیدن تاریخ قرارداد بیمه تکمیلی فرهنگیان تا سه روز 
دیگر و نگرانیها نسبت به بلاتکلیفی فرهنگیان به دلیل مشخص نبودن تمدید یا عقد قرارداد جدید، وزارت آموزش و پرورش 
اعلام کرد که »در فرایند بیمه تکمیلی فرهنگیان هیچ اختلالی رخ نداده است و تعهدات بیمه تکمیلی فرهنگیان به قوت خود 
باقی است.«وزارت آموزش و پرورش در راستای تحقق سند تحول بنیادین و ارتقاء کیفیت خدمات بیمه تکمیلی درمان به 
فرهنگیان و تاکید مقام معظم رهبری در دیدار با فرهنگیان بر این امر، پس از جمع بندی نظرات و پیشنهادات ارائه شده از 
سوی متخصصین و نمایندگان  شرکت های متعدد بیمه تجاری نهایتا، اقدام به انعقاد تفاهم نامه و قرارداد همکاری با شرکت 
بیمه دانا کرد.طبق این قرارداد از اول تیر سال گذشته تا یکم تیر ماه سال جاری فرهنگیان تحت پوشش بیمه تکمیلی شرکت 
دانا قرار گرفته اند که بنا بر اعلام اداره کل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش طی این مدت بیش از یک میلیون و ۴۰۰ 

هزار نفر از فرهنگیان و افراد تحت تکفل آن ها تحت پوشش بیمه درمان تکمیلی قرار گرفتند.
پیش از این اداره کل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش طی اعلاعیه ای در خلاصه عملکرد شرکت بیمه طرف 

قرارداد طی ۱۱ ماه گذشته از سوی فرهنگیان و اعضای خانواده شان اعلام کرده بود:
۱.استفاده از خدمات پاراکلینیکی)گروه اول( شامل انواع رادیوگرافی، سونوگرافی، ماموگرافی، انواع اسکن، ام آرآی، 

انواع سنجش تراکم استخوان، پزشکی هسته ای و... حدود۶۰۰ هزار بارمراجعه
۲.استفاده از خدمات پاراکلینیکی)گروه دوم( شامل تست ورزش، تست آلرژی، تست تنفسی، نوار عضله، نوار مغز، 
نوار عصب، خدمات تشخیصی قلبی وعروقی شامل انواع الکتروکاردیوگرافی نوار قلب و..... بیش از ۱۷۰هزار بار مراجعه

۳.استفاده از خدمات پاراکلینیکی )گروه سوم وچهارم ( شامل انواع خدمات آزمایش های تشخیصی پزشکی مانند 
پاتولوژی وژنتیک پزشکی، ناهنجاری های جنینی، تست های غربالگری مارکرهای جنینی وآزمایشات ژنتیک جنین و ....... 

بیش از۵۶۰ هزار بار مراجعه 
۴.استفاده از خدمات جبران هزینه های ویزیت و داروهای ایرانی و خارجی و...  بیش از ۳ میلیون بار مراجعه 

۵.استفاده از خدمات دندان پزشکی شامل کشیدن دندان، ترمیم دندان، درمان ریشه، جراحی لثه و... بیش از ۳۷۰ هزار 
بار مراجعه

۶.اعمال جراحی و بستری در بیمارستان ومراکز جراحی محدود بیش از ۱۰۰ هزار بار مراجعه 
۷.استفاده از خدمات جبران هزینه مربوط به خرید عینک طبی ویا لنز تماس طبی بیش از ۱۴۰هزار مورد 

همچنین بنا بر اعلام این اداره کل، در مجموع طی ۱۱ ماه گذشته بیش از چهار میلیون بار مراجعه از سوی فرهنگیان 
جهت دریافت خدمات انجا شده که بخشی از آن ها در بندهای فوق یاد شده است.علیرغم اینکه اول تیر سال جاری یعنی 
ســه روز دیگر قرارداد بیمه تکمیلی یاد شــده به پایان می رسد که هنوز هیچ خبری از تمدید این قرارداد و یا انعقاد قرارداد 
جدید با شرکت بیمه گر دیگری  از سوی وزارت آموزش و پرورش منتشر نشده است، اما روز گذشته عباس دانشور، رئیس 
اداره بیمه وزارت آموزش و پرورش ضمن رد برخی از گمانه زنی های رسانه ای در خصوص اختلال در روند بیمه تکمیلی 
فرهنگیان، اعلام کرد که »در فرایند بیمه تکمیلی فرهنگیان هیچ اختلالی رخ نداده است و تعهدات بیمه تکمیلی فرهنگیان 

به قوت خود باقی است.«
وی همچنین تاکید کرده است که اخبار بیمه تکمیلی فرهنگیان و اطلاعات جدید بیمه تکمیلی در قالب بخشنامه اداری 

و اخبار مربوط به آن، صرفا از طریق پورتال وزارت آموزش و پرورش منتشر خواهد شد.

گروه علمی و آموزشــی- این 
مرســدس بنز Fostla یک منظره یخ 
اما به شــدت خواستنی را پیش روی 
مخاطب قرار می دهد، شاید اگر برای 
ســواران یخی)وایت واکرها( سریال 
بازی تاج و تخت می خواستیم ماشینی 
در نظر بگیریم، این یک انتخاب بسیار 

مناسب بود.
  Fostla تیونــر آلمانی از یک 
دســتگاه مرســدس بنــز آ ام گ اس 
ال۶۳ برابــوس خاص رونمایی کرده 
کــه ترکیب کد رنگ های فعال در این 
پروژه به شدت مورد توجه رسانه های  

خودرویی قرار گرفته است.
بدنــه ای به رنگ خاکســتری 
آنتراســیت و تریم داخلی آبی تیفانی 
ابریشــمی یک ترکیب حقیقتا چشم 
نواز و البته جدید را معرفی کرده است.

 این مرســدس بنز Fostla یک 

منظره یخ اما به شــدت خواســتنی را 
پیــش روی مخاطب قــرار می دهد، 
شاید اگر برای ســواران یخی)وایت 
واکرها( سریال بازی تاج و تخت می 
خواستیم ماشینی در نظر بگیریم، این 

یک انتخاب بسیار مناسب بود.
کالیپرهــای سیســتم ترمز نیز با 
همان رنگ آبــی تیفانی داخل کابین 
رنگ شــده اند. دو خــط عمودی در 
جلوپنجره نیز همین کد رنگ را دارند 

تا زیبایی کار هر چه بیشتر شود.
همانطور که ابتدای 

مطلب اشاره شد، 
کمپانی  فولستا 
برابــوس را نیز 
در ایــن پروژه 
همــراه خــود 
دارد تــا از رینگ 

اینچی   ۲۲ هایــی 

مونوبــلاک زد پلاتینوم برابوس برای 
این پروژه استفاده کند. 

لاســتیک های کانتیننتال سری 
اســپرت کانتکــت ۶ بــا رینگ های 

مذکور هماهنگ شده اند.
آخرین مدل مرسدس بنز کلاس 
اس ال سال ۲۰۲۲ رونمایی شد و اس 
ال۶۳ از پیشرانه ۴ لیتری توربودوقلو 
8 سیلندر با ۵۵۷ اسب بخار خروجی و 

گشــتاور 8۰۰ نیوتن متر استفاده می 
کند. ســامانه تمام چــرخ محرک با 
نــام اختصاصی ۴ماتیــک پلاس در 

وضعیت فعال قرار دارد. 
ســامانه تمام چرخ محرک این 
اس ال عملکرد جالب یا بهتر بگوئیم 
هوشــمند دارد بدین ترتیب که بطور 
دائمی این خــودرو یک نمونه محور 
عقب است که از کلاچ الکترومکانیکی 
برای ارســال خروجی به محور جلو 

بهره می برد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهــش جدیدی که در »دانشــگاه 
مونترآل«)UdeM( انجام شده، یک 
سیاره فراخورشیدی عجیب را مورد 
بررســی قرار داده است که دمای آن 
به بــالای ۲۰۰۰ درجه سلســیوس 

می رسد.
»دانشــگاه  ستاره شناســان 
مونتــرآل«)UdeM( یــک ســیاره 
عجیب، پف کرده و ســوزان را که در 
فاصله ۶۰۰ ســال نوری از زمین قرار 
دارد، بررســی کرده اند و عناصری را 
در آن دیده اند که معمولا ســنگ ها را 
تشکیل می دهند اما آن قدر داغ هستند 

که در جو بخار شده اند.
 »۷۶b-WASP« این سیاره که
نام دارد، تقریبا به اندازه مشتری است 
اما ۱۲ برابر نزدیک تر از فاصله عطارد به 
خورشید، دور ستاره خود می چرخد. 
از آنجا که ۷۶b-WASP به ســتاره 
خود بســیار نزدیک است، جو آن تا 
دمای سوزان ۲۰۰۰ درجه سلسیوس 
گرم و باعث می شود که سیاره تا شش 
برابر حجم مشتری پف کند. این دمای 

بالا به ستاره شناســان فرصت می دهد 
تا عناصری را مشاهده کنند که معمولا 
تشــخیص دادن آنها در جو یک غول 

گازی دشوار است.
پژوهشــگران در بررسی خود، 
عناصری مانند منیزیم، کلسیم و نیکل 
را یافتند که معمولا سنگ ها را تشکیل 
می دهند اما به دلیل دمای بسیار زیاد، 
ایــن عناصــر در واقع به شــکل گاز 
در ۷۶b-WASP وجــود دارنــد. 
پژوهشــگران در مجموع، ۱۱ عنصر 
را شناسایی کردند؛ از جمله عناصری 
که تصور می شود در غول های گازی 
مانند مشتری و زحل وجود دارند اما 

غلظت آنها اندازه گیری نشده است.
 Stefan(»پلتیــر »اســتفان 
Pelletier(، پژوهشــگر ارشد این 
پروژه گفت: این بدان معناســت که 
با بررسی این ســیاره فوق العاده داغ 
می توانیــم اطلاعــات جدیدی را در 
مورد غول های گازی دیگر بیاموزیم. 
بســیار به ندرت پیش می آید که یک 
سیاره فراخورشیدی در فاصله صدها 
سال نوری از زمین بتواند اطلاعاتی را 

به ما بیاموزد که در غیر این صورت، به 
احتمال زیاد غیرممکن است در مورد 

منظومه شمسی خودمان بدانیم.
یک نظریه ارائه شــده براساس 
داده ها این اســت که سیاره مورد نظر 
امــکان دارد در مقطعی از تاریخ عمر 
خود، سیاره کوچک تری را که بیشتر 
شــبیه به عطارد بوده بلعیده باشــد. 
عطارد از ترکیبات فلزی و سیلیکات 
تشکیل شده است؛ برخلاف غول های 
گازی که از هلیوم و هیدروژن تشکیل 
شده اند.یک یافته جالب دیگر در این 

پژوهش، کشف اکسید وانادیم در یک 
سیاره فراخورشــیدی برای اولین بار 
بود. اکســید وانادیم، ترکیبی است که 
می توانــد تأثیر قابل توجهی را بر جو 

سیارات فراخورشیدی داشته باشد.
پلتیر گفت: این مولکول بســیار 
مورد توجه ستاره شناســان است زیرا 
می توانــد تأثیر زیادی را بر ســاختار 
جوی ســیارات غول پیکر داغ داشته 
باشد. این مولکول، نقشی مشابه لایه 
ازون دارد که در گرم کردن جو فوقانی 

زمین بسیار کارآمد است.

Fostla   و رونمایی از خوش رنگ ترین مرسدس بنز جهان

دمای این سیاره بیشتر از ۲۰۰۰ درجه سلسیوس است!

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده گفت: مدارس غیر دولتی 
ســهم قابل توجهی در آموزش دانش 
آموزان بر عهــده دارند. پیش ثبت نام 
مدارس غیر دولتــی زودتر انجام می 
شــود و هیچ اجبــاری مبنی بر ماندن 
دانــش آموز در مــدارس غیر دولتی 

وجود ندارد. 
به گفته وی، برای سال تحصیلی 
جدید شــهریه و پیش ثبت نام اعلام 

خواهد شد. در مدارس دولتی آزمون 
و مصاحبه ملاک برای ثبت نام نیست 
اما در مدارس غیر دولتی به دلیل برخی 
محدودیت ها مدیران ممکن اســت 

آزمونی را مد نظر قرار دهند.
او بیان کرد: هر ســال یک الگوی 
شــهریه را مدنظر قرار مــی دهیم که 
در شــورای آمــوزش و پرورش باید 
مصوب و سپس به مدارس غیر دولتی 
کشــور ابلاغ می شــود. برای تعیین 

شهریه شــاخص های مختلفی مانند 
ســرانه امکانات و فضا در نظر گرفته 
می شود، به طور کلی ۱۵۰ شاخص در 

این خصوص تعیین شده است. 
محمودزاده افزود: شهریه ثابت از 
دو میلیون تا ۳۷میلیون است. ۱۵ هزار 
مدارس غیر دولتی، شهریه هایشان زیر 
۱۵ میلیون اســت. مدارس غیر دولتی 
امکان برگزاری آموزش زبان را ندارند 
مگر این که با یک موسســه آموزشی 

قراردادی را منعقد کنند.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش 
گفــت: مدارس غیردولتی بر اســاس 
شرایط خود سه نوع شهریه ، متشکل از 
شهریه مصوب، فوق برنامه و مکمل که 
مربوط به برقراری کلاسهای مهارتی 

می شود،دارند.
معــاون وزیر آموزش و پرورش 
گفت: برخی از مدارس در دبیرســتان 
ها بر اساس آزمون یا مصاحبه اقدام به 

ثبت نام دانش آموزان می کنند.
او بیان کرد: بر اســاس قانون کار 
بیمه معلمان لحاظ می شــود، معلمان 
چندین ســاعت دوره هــای آموزش 
صلاحیــت عمومی و حرفه ای را می 
گذرانند و این مســئله بــا هماهنگی 
دانشــگاه تربیت معلم انجام می شود. 
این دوره آموزشی به مدت ۶۰ ساعت 
خواهــد بود و در آخــر دوره آزمون 

برگزار می شود.  

رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش 
ادامه داد: متناسب با برنامه های درسی 
و فوق برنامه ساماندهی نیروها انجام 

می شود. 
او بیان کرد: در حال حاضر ۲۵۰ 
هزار معلــم در مدارس غیــر دولتی 
فعالیــت دارند، همچنیــن ۱۷۰ هزار 
معلم در مدارس غیر دولتی مشــغول 

به فعالیت هستند.
محمــودزاده با اشــاره به این که 
تمرکــز ما بر روی کیفیت مدارس غیر 
دولتی خواهد بود گفت: در حال حاضر 
۲۰ هزار آموزشگاه داریم و شهریه ها 
بر اســاس دوره های آموزشی اضافه 
می شود. ۱۴هزار آموزشگاه در سامانه 
های ما به ثبت رســیده است و حدود 
8۰۰ آموزشــگاه غیر مجاز شناسایی 
شــده اند. آموزشــگاه های مجوزدار 
ســایر نهادها باید در سامانه آموزش و 

پرورش ثبت شوند.

تعیین شاخص های شهریه مدارس غیردولتی ؛

در مدارس دولتی آزمون و 
مصاحبه ملاک ثبت نام نیست

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: برای سال تحصیلی جدید شهریه و پیش ثبت نام اعلام خواهد شد.

در حــال حاضــر ۲۵۰ هــزار معلــم در مــدارس غیــر دولتــی فعالیــت دارنــد، 
همچنیــن ۱۷۰ هــزار معلــم در مــدارس غیر دولتی مشــغول بــه فعالیت هســتند.

گروه علمی و آموزشی-اســتیو 
جابز با قرار دادن آیفون در محافظ های 
پلاســتیکی مخالف بود و سال ها پس 
از مرگ او، شــرکت اپل توانسته تلفن 
همراهــی عرضه کند که نیازی به قاب 

ندارد.
اپل، این غول فناوری حق اختراع 
جدیــدی را دریافت کرده اســت که 

ســطحی »مقاوم در برابر ســایش« را 
توصیف می کند که کمتر مستعد خراش 
اســت و نیاز به قاب هــای محافظتی 
نامناســب را از بین می بــرد. تصاویر 
موجــود در این ســند، مجموعه ای از 
ریزدانه های بادوام را نشــان می دهد که 
انــدازه ی آن ها کوچک تر از نوک مداد 
اســت و در بالای پنل پشتی آیفون قرار 

می گیرند. ادعا می شــود این پوشــش 
از قســمت های نرم تر بدنه ی دستگاه 
محافظــت می کند. اپــل می گوید که 
در طراحی مهره هــای »مقاوم در برابر 
ســایش« می توان از فلزات، شیشه ها، 
ســرامیک یا سایر مواد مناسب استفاده 
کرد. بر اســاس این حق اختراع، دانه ها 
ممکن اســت در مواد پلاستیکی تعبیه 

شــوند که نشــان می دهــد صفحه ی 
پشتی آیفون مشــابه پلی کربنات های 
 ۵S مدل های قبلی آیفون ها مانند آیفون
و ۵C که در ســال ۲۰۱۳ عرضه شدند، 
خواهد بود. همانطور که در حق اختراع 
۱۱۶۷8۴۴۵ کــه در روز ۲۶ ســپتامبر 
سال ۲۰۱۷ ثبت شده که البته سه شنبه ی 
گذشته توسط اداره ثبت اختراع و علائم 
تجــاری ایالات متحده اعطا و عمومی 
شده اســت، این مهره ها ممکن است 
بالای سطح بالایی مواد پلاستیکی قرار 
گیرند. در طی ســال ها اپل تلاش کرده 
است تا مقاومت دستگاه های خود را در 
برابر فرسودگی روزمره بهبود بخشد و 
در عین حال سطح صاف و براق دستگاه 
تلفن همــراه را حفظ کند. آیفون ۱۴ و 
۱۴ پلاس ســال گذشته دارای پوشش 
سرامیکی ضدآب بودند که کل گوشی 
را پوشانده بود و صفحه ی پشتی صاف 
آنها از آلومینیــوم، که به صورت فولاد 
ضد زنگ در مدل های رده بالاتر ۱۴ پرو 
و پرو مکس موجود است، ساخته شد.

با این حال، این مواد در آزمایش های 
رها کردن برخی از بازبینان محصول در 

مقایســه با آیفون های ۱۲ و ۱۳ ضعیف 
عمل کردند. حق ثبت اختراع جدید اپل 
با عنوان »کامپوزیت های فضایی« نشان 
می دهد که این شــرکت برنامه ای برای 
تقســیم تفاوت بین دوام و زرق و برق 
دارد. سطحی با ریزدانه های در معرض 
دید که مانند سنگ های قیمتی صیقلی 
می درخشــند. طبق این حــق اختراع، 
چنین وجوهی ممکن اســت نور را در 
جهات خاصی منعکس کنند، که ممکن 
اســت ظاهر، انعکاس، تصویر یا رنگ 
مطلوبی ایجاد کنند. اگرچه نمودارهای 
ارائه شــده همراه با حق ثبت اختراع به 
وضوح نشان می دهد که این صفحه ی 
پشتی مقاوم در برابر سایش برای آیفون 
در نظر گرفته شــده است، اما می تواند 
برای سایر محصولات اپل از جمله آی 
پدها، مک بوک ها و سایر دستگاهها نیز 
مورد اســتفاده قرار بگیرد. با این حال، 
یکــی از معدود مواردی که ســند حق 
اختــراع اپل به هیچ وجــه در مورد آن 
توضیح نمی دهد این است که این بافت 
چه حسی در هنگام لمس کردن خواهد 

داشت.

گروه علمی و آموزشــی- از 
ابتدای تیرماه ثبــت نام پایه هفتمی ها 
آغاز می شــود اما از آنجا که برای ثبت 
نام پایه دهم به نمرات کارنامه و نتیجه 
هدایت تحصیلی نیاز اســت، ثبت نام 

این دســته از دانش آموزان از نیمه تیر 
شروع می شود. 

محمــد مهدی کاظمــی، معان 
آموزش متوســطه وزیــر آموزش و 
پرورش با بیان اینکه بخشــنامه ثبت 

نام پایه ها، نهم اردیبهشــت از ســوی 
وزارتخانه به استانها ابلاغ شده است، 
اظهار کرد: ثبت نــام پایه هفتم از اول 
تیرماه انجام می شود.  ثبت نام پایه دهم 
پس از اینکه برگه کارنامه ها و هدایت 

تحصیلی صادر شــد انجام می شــود 
چراکــه هم کارنامه و هم برگه هدایت 
تحصیلی برای ثبت نــام در پایه دهم 
ملاک عمل هستند.ثبت نام میان پایه ها 
به مرور بر اســاس کارنامه و عملکرد 

قبولی دانش آموزان اســت. درواقع به 
گونه ای برنامه ریزی شده که بر اساس 
کارنامه و عملکرد قبولی دانش آموزان، 
زمینه ثبت نام پیش فرض دانش آموز 

در پایه بالاتر انجام شود.

آیفونی که نیاز به قاب محافظ ندارد

»دهمی ها« کی ثبت نام کنند؟

دوشنبه 29 خرداد 1402، 30 ذی القعده1444 ،19 ژوئن2023، شماره 4233


